
c""ě> "j "

K E'
P,

""i
K

6 ===:r,7"

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ
Odbor ekonomický
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

spisová značka: OEKO-PŘ 77952/2020/jilu

Obncni úřád - Obec

m l, 1 f\1o

Došlo dne 4' q' 2Ó1Q1D
Č j· (µjO-OLf1?/ //O1.O

k/r7l\j
'Ť'!

stejnopis č. 2

Zápis z dáčího přezkoumání hospodaření za rok 2020
obce Omlenice, IČO: 00246034

V návaznosti na ustanoveni § 42, § 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřizenI),
ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, se vykonává přezkoumáni
hospodařeni za rok 2020.

Přezkoumané období od 01. 01. 2020 do 31. 07. 2020.

DQČÍ přezkoumání bylo vykonáno v sIdle obce od 01. 09. 2020 do 01. 09. 2020.

DÍIČÍ přezkoumáni vykonali:

- kontrolor pověřený řIzením přezkoumáni: jaroslav Holub

- kontrolor: Ing. Lada Chlumecká

Pověření k přezkoumáni ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a 4 zákona č. 255/2012 Sb.
vydal Krajský úřad jihočeského kraje pod č.: 389/202O/OEKO-PR a č. 393/202O/OEKO-PŘ
dne 27. 7. 2020.

Přezkoumáni hospodařeni bylo uskutečněno výběrovým způsobem.

Zástupce územního celku:

Karel Holub - starosta

identifikátor OS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 IČ: 70890650
fax: 386 359 069 DIČ: (270890650

Stránka 1 z 7



Naše č j ' Sp. zn.: OEKO-PŘ 77952/2020/jilu

Předmět přezkoumáni:
Předmětem přezkoumání hospodařeni jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých
skutečnosti podle předmětu a obsahu přezkoumáni. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečněni tohoto úkonu.

a. výsledek dáčího přezkoumání

1. zjištěné chyby a nedostatky méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. b)
zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny dále v členění podle ustanoveni § 2 odst. 1 a 2
uvedeného zákona:

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem
Porušeni ustanoveni: Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších

předpisů
> Územní celek nedodržel druhové třIděnI rozpoČtové skladby. (ustanovení § 2 odst. 2):
Kontrolou úhrady (účetní doklad č. 20-801-00035 ze dne 24. 2. 2020) ňnančnMo daru Charúě Kaphče dle
darovací smlouvy č OUO-O649/2019 ze dne 17. 2. 2020 bylo z/'/Štěno, že účetní jednotka nedodržela
druhové tňäěnl rozpoäové skladby t/Zň, že tento výdaj zaúäova/a nesprávně na položku 5229 - Ostatní
ne/hvestičn/" transfe/y nez/škotým a podobným organ/zac/m préstože byl dar poskytnut c/ŕkevn/' právnkké
osobě. Správně měla být použúa pc'/ožka 5223 - Ne/hvest/'čn/' transfejy c/?kvún a náboženským
společnostem.

2. V rámci přezkoumáni hospodařeni nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanoveni § 10 odst. 3
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., spočÍvajÍcÍ v porušení rozpoČtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo
neprůkaznosti vedeni účetnictví, v pozměňováni záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními předpisy,
v porušeni povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy,
v neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodařeni za předchozí roky, v nevytvořeni
podmínek pro přezkoumáni hospodaření podle ustanovení § 7 odst. 2 znemožňujÍcÍ splnit požadavky
stanovené v § 2 a 3 citovaného zákona.

3. Oblasti přezkoumáni, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. a)
zákona Č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

Ej 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajÍcÍch se rozpočtových
prostředků - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 1 pÍsm. b) finanční operace, týkajÍcÍ se tvorby a použití peněžních fondů - přezkoumán: Ano

Ej 2 odst. 1 písm. C) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku - přezkoumán: Ano
ÚC neprovozu/é mn/kate/skou ähnost

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 IČ: 70890650
fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Stránka 2 z 7



Naše č. j.: Sp. zn.: OEKO-PŘ 77952/2020/jilu

fi 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkajÍcÍ se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy
mezi dvěma nebo vÍce územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými
osobami - přezkoumán: Ano
ÚC nehospodaň'se sdruženými prostrédky

Éj 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkajÍcÍ se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví -
přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 1 pÍsm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 1 písm. g) vyúČtování a vypořádáni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k
rozpočtům obci, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám - přezkoumán: Ano

Ej 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 2 písm. b) nakládáni a hospodařeni s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek -
přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 2 písm. C) zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu - přezkoumán: Ano

Ej 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládáni s nimi - přezkoumán: Ano

S 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob - přezkoumán: Ano
Uč neručí za žádné tyto závazky

§ 2 odst. 2 pÍsm. f) zastavováni movitých a nemovitých věci ve prospěch třetích osob - přezkoumán: Ano
LÍC nemá zastavený ma/étek

§ 2 odst. 2 pÍsm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku - přezkoumán: Ano

Nepřezkoumané předměty

§ 2 odst. 2 písm. i) ověřeni poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujÍcÍho rozpočtovou odpovědnost - přezkoumán: Ne

B. Plněni opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodařeni územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Omlenice, dne 01. 09. 2020

identifikátor OS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 IČ: 70890650
fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Stránka 3 z 7



Naše č. j.: Sp. zn.: oeko-př 77952/2020/jilu

Podpisy kontrolorů:

jaroslav jdub

kontrolor pověřený řizením přezkoumáni

Ing. Lada Chlumecká

kontrolor

KRAJSKÝ ÚŘAD
jIHOČESKÝ KRAJ

Odboř ekonomický
oddě|0ni př0zkumu a metodiky

hospodařeni obci
U Zimního stadionu i952/2
370 76 ¢eské Budějovicě (14)

Uzemni celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout
opatřeni k nápravě chyb a nedostatků uvedených v tomto zápisu, a to bezodkladně poté, co s nimi byl
seznámen, a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splněni přezkoumávajíchu orgánu při
konečném přezkoumáni.

Tento zápis je určen pouze orgánům územního celku.

Účastnici jednání vzali na vědomi, že zveřejnění
zvlášť zpracovaných přehledů Či tabulek uvedených
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
jednat i o trestný čin neoprávněného nakládáni
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění.

sumarizovaných, popř. jinak setříděných údajů formou
v tomto zápisu je v rozporu s přIsIušnými ustanoveními

ve znění pozdějších předpisů, s tím, že se případně může
s osobními údaji ve smyslu ustanoveni § 180 zákona

S obsahem zápisu z dňčího přezkoumání hospodařeni obce Omlenice o počtu 7 stran včetně přílohy byl
v souladu s § 6 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumáváni hospodaření seznámen a jeho stejnopis obdržel
starosta obce dne 1. 9. 2020.

starosta

Dne: 01. 09. 2020

identifikátor OS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 IČ: 70890650
fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Stránka 4 z 7



Naše č. j.: Sp. zn.: OEKO-PŘ 77952/2020/jilu

Příloha

Přezkoumané písemnosti
Při dňčim přezkoumáni hospodaření obce byly přezkoumány následuýci pÍsemnosti:

Návrh rozpočtu
· na rok 2020, zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce obce ve lhůtách dle zákona -

potvrzeno na materiálu
· od 4. 11. 2019 do 24. 11.

Rozpočtová opatřeni
· ZO ze dne 28. 11. 2019 -
· rozpoČtové opatřeni č. 1,
· rozpoČtové opatřeni č., 2.
· rozpočtové opatřeni č., 3.
· rozpočtové opatřeni č., 4.
· rozpočtové opatření č., 5.

schválený rozpočet
· na rok 2020

2019

pověřuje směrnici Č. 10 starostu ke schvalování a provádění rozpočtových opatřeni
schváleno starostou obce dne 3. 1. 2020, zveřejněno dne 31. 1. 2020
schváleno starostou obce dne 2. 3. 2020, zveřejněno dne 30. 3. 2020
schváleno starostou obce dne 4. 5. 2020, zveřejněno dne 28. 5. 2020
schváleno v ZO dne 16. 7. 2020, zveřejněno dne 27. 7. 2020
schváleno starostou obce dne 16. 7. 2020, zveřejněno dne 31. 7. 2020

· zveřejněn na internetových stránkách dle zákona
· v ZO schválen dne 28. 11. 2019, usnesením č. 04/11/19, jako schodkový, který bude hrazen z přebytku

minulých let
· přýmy ve výši 10.554.000 kč, výdaje ve výši 12.937.000 KČ, financování ve výši 2.383.000 KČ
· rozpočet fondu na obnovu vodovodu a kanalizace na rok 2020 obce Omlenice, příjmy celkem ve výši

217.500 kč, výdaje celkem ve výši 150.000 KČ
· rozpočet sociálnIho fondu na rok 2020 obce Omlenice, příjmy celkem ve výši 140.000 kč, výdaje celkem ve

výši 140.000 kč
střednědobý výhled rozpočtu

· sestaven na roky 2019 - 2022, návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu,
schváleno v ZO dne 19. 9. 2019 (usnesením č. 02/09/19), schválený dokument zveřejněn na internetových
stránkách obce dle zákona

závěrečr!ý účet
· ZU projednán v ZO dne 7. 5. 2020, usnesením č. 05/05/20, s výrokem bez výhrad, dle zákona
· schválený závěrečný účet za rok 2020 zveřejněn dle zákona - 7. 5. 2020

Bankovní výpis
· sestavený ke dni 31. 7. 2020 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 31. 7. 2020 zůstatku účtu

231- Základni běžný účet
Evidence majetku

· faktura došlá č. 2200003759, ze dne 24. 4. 2020, na částku 122.500,40 KČ, za nákup kontejnerů na tříděný
odpad

· předpis faktury účetní doklad č. 20-001-00078, ze dne 30. 4. 2020 včetně zařazeni na účet 028
· úhrada faktury účetní doklad č. 20-801-00090, ze dne 12. 5. 2020
· dle výpisu ze zbú u čsob a.s., v.č. 2020/90 obrat ze dne 12. 5. 2020

Faktura
· faktura vydaná č. 20-002-00007 ze dne 28. 7. 2020, na Částku 25.247,50 KČ odměna za zpětný odběr II.Q
· předpis faktury účetní doklad č. 20-002-00007, ze dne 28. 7. 2020
· úhrada faktury účetní doklad č. 20-801-00148, ze dne 5. 8. 2020
· dle výpisu ze zbú u čsob a.s., v.č. 2020/148 obrat ze dne 5. 8. 2020
0

· faktura došlá č. 17, ze dne 1. 6. 2020, na Částku 14.200 KČ, za výměnu podlahových fošen
· předpis faktury účetní doklad č. 20-001-00097, ze dne 1. 6. 2020
· úhrada faktury účetní doklad č. 20-801-00108, ze dne 4. 6. 2020
· dle výpisu ze zbú u čsob a.s., v.č. 2020/108 obrat ze dne 4. 6. 2020

Hlavní kniha
· sestavena ke dni 31. 7. 2020

identifikátor OS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 IČ: 70890650
fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Stránka 5 z 7



Naše č. j.: Sp. zn.: OEKO-PŘ 77952/2020/jilu

Kniha došlých faktur
· sestavena ke dni 31. 7. 2020

Kniha odeslaných faktur
· sestavena ke dni 31. 7. 2020

Odměňováni členů zastupitelstva
0

Pokladni doklad
· výdajový pokladni doklad č. 20-701-00147 ze dne 20. 3. 2020 ve výši 1.735 kč - dárkový balíček
· účetní doklad č. 20-701-00147 ze dne 20. 3. 2020

· příjmový pokladní doklad č. 20-701-00100 ze dne 20. 2. 2020 ve výši 30 KČ - správni poplatek - legalizace
· účetní doklad č. 20-701-00100 ze dne 20. 2. 2020

Pokladní kniha (deník)
· sestavena ke dni 31. 7. 2020 souhlasí (zůstatek) na Rozvahu sestavenou ke dni 31. 7. 2020 zůstatku účtu

261 - Pokladna
PřQoha rozvahy

· sestavena ke dni 31. 7. 2020
Rozvaha

· sestavena ke dno 31. 7. 2020Účtový rozvrh
· platný pro rok 2020

výkaz pro hodnoceni plněni rozpočtu
· sestaven ke dni 31. 7. 2019

výkaz zisku a ztráty
· sestaven ke dni 31. 7. 2020

Darovací smlouvy
· Darovací smlouva č. OUO-0649/2019 ze dne 17. 2. 2020 uzavřená jako dárce Obec Omlenice, obdarovaný

Charita Kaplice, poskytnutí finančních prostředků ve výši 10.000 KČ za účelem úhrady výdajů souviseýcich
s poskytováním sociálních služeb,

· předpis účetní doklad č. 20-003-00005 ze dne 17. 2. 2020
· úhrada účetní doklad č. 20-801-00035 ze dne 24. 2. 2020
· dle výpisu ze zbij u čsob a.s., v.č. 2020/35 obrat ze dne 24. 2. 2020

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
· Smlouva o poskytnuti účelové dotace v rámci POV č.sml. SDO/OREG/083/20 ze dne 24. 7. 2020, účelem je

nákup traktoru k údržbě veřejných prostranství, výše dotace 290.000 KČ, dotace max. 60 % z celkových
nákladů, vyúčtováni a vypořádáni nejpozději do 15. 1. 2021

Smlouvy nájemní
· Smlouva pachtovní uzavřená dne 7. 5. 2020 s fyzickou osobou na parcelu č. 23/11 zapsaného pro k.ú.

Omlenice za účelem provozováni zemědělské činnosti, tato smlouva se uzavírá od 7. 5. 2020 na dobu
neurčitou, roční pachtovné činí 562 KČ a je splatné nejpozději do 30. 6. daného roku, pacht za rok 2020 Činí
375 KČ splatné nejpozději do 30. 6. 2020, záměr obce propachtovat projednáno v ZO dne 7. 5. 2020,
zveřejněno do 3. 4. 2020 do 20. 4. 2020

· předpis nájemného účetní doklad č. 20-011-00048 ze dne 7. 5. 2020
· úhrada nájemného účetní doklad - příjmový pokladní doklad č. 20-701-00212 ze dne 25. 5. 2020 ve výši

375
Smlouvy o dílo

· kupní smlouva ze dne 4. 6. 2020 uzavřená s prodávajídm Auto Vinkler, s.r.o. Praha, předmětem smlouvy je
dodání nového dopravního automobilu FORD Transit Kombi NI AWD 96 kW nejpozději do 15. 11. 2020 za
kupní cenu bez DPH celkem 939.566,11 KČ + 21 % DPH v částce 197.308,89, cena celkem včetně DPH
1.136.875 KČ

· uveřejněno na profilu zadavatele dne
Smlouvy o věcných břemenech

· Smlouva o zřIzenI věcného břemene č. CB-014330051508/001 ze dne 12. 3. 2020 uzavřená s E.ON
Distribuce České Budějovice, pozemek parcela č. 970/1 v k.ú. Stradov u Kaplice, za účelem umjstěnÍ kabelu
NN s uzemněním, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000 KČ bez DPH, uzavření Smlouvy bylo schváleno
v ZO dne 27. 2. 2020 č. usnesení 05/02/20, právní účinky vkladu ke dni 29. 4. 2020

· faktura vydaná předpis účetní doklad č. 20-002-00006 ze dne 22. 5. 2020
· úhrada faktury účetní doklad č. 20-02-00006 ze dne 22. 5. 2020
· dle výpisu ze zbú u čsob a.s., v.č. 2020/113 obrat ze dne 12. 6. 2020

identifikátor OS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Stránka 6 z 7



Naše č. j.: Sp. zn.: OEKO-PŘ 77952/2020/jilu

· přeúčtováni na analytický účet účetním dokladem č. 20-009-00016 ze dne 29. 4. 2020
Dokumentace k veřejným zakázkám

· veřejná zakázka malého rozsahu na pořÍzeni nového DA pro JSDHO Omlenice
· výzva k podáni nabídky č.j. OUO-0222/2020 ze dne 22. 4. 2020
· doloženy doručenky - 7x od 22. 4. 2020 - 30. 4. 2020
· seznam doručených nabídek zájemců na dodávku ze dne 15. 5. 2020 - Ix
· ustanovení komise pro otevÍráni obálek a posouzení a hodnoceni nabídek ze dne 28. 5. 2020
· prezenční listina účastníků při otevÍránj obálek s nabídkami, posouzeni a hodnoceni nabídek ze dne 28. 5.

2020
· protokol z otevÍrání obálek s nabídkami na dodávku JSDHO Omlenice - pořÍzeni nového DA ze dne 28. 5.

2020
· hodnoceni jednotlivých nabídek ze dne 28. 5. 2020
· zpráva a hodnocení nabídek jednání komise ze dne 28. 5. 2020
· rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 28. 5. 2020
· oznámeni o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 28. 5. 2020

Vnitřní předpis a směrnice
· vnitřní směrnice č. 10 o rozpočtu účinná od 1. 1. 2020
· vnitřní předpis č. 16 pravidla pro zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu s účinnosti dne 1. 1. 2020

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usneseni
· ZO ze dne 28. 11. 2019 - rozpočet obce na rok 2020
· ZO ze dne 16. 1. 2020 - změna územního pIánu
· ZO ze dne 27. 2. 2020 - smlouva o zřízenI věcného břemene
· ZO ze dne 7. května 2020 - závěrečný účet obce Omlenice
· ZO ze dne 11. června 2020 - pořÍzení nového DA pro JSDH Omlenice - informace
· ZO ze dne 16. července 2020 - Lesní družstvo přídoh
· zápis z činnosti finančního výboru ze dne 28. 5. 2020 - program obnovy venkova - pořheni traktoru
· zápis z činnosti kontrolnIho výboru ze dne 28. 5. 2020 - žádost o změnu územního plánu

účetní závěrka
· za rok 2020
· schválena v ZO dne 7. 5. 2020 usnesením č. 06/05/20
· přeúčtování HV účetním dokladem č. 20-009-00019 ze dne 7. 5. 2020
· stavová zpráva - odesláni dat do CSÚIS dne 12. 5. 2020

identifikátor OS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111 IČ: 70890650
fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

Stránka 7 z 7


